
  
 

 

 1/4 
 

 
 
 
 

Tilsynsrapport 

 

 
 

 Deler av denne rapporten er unntatt 
offentlighet, jf. offentleglova § 21, dette  
gjelder teksten markert i rødt 

 Vår ref.: 
Saksbehandler.: 
Dato: 

24/02267-8 
Hedda Øye 
4. februar 2025 

     
 
 

  
 

 
Tilsyn ved Forsvaret 

 
Innledning 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA) gjennomførte tilsyn ved Forsvaret 11. desember 2024. Tema 
for tilsynet var CBRN-beredskapen (Kjemisk, Biologisk, Radioaktivt og Nukleær) under anløpet av USS Harry S. 
Truman til Oslo i november 2024, med fokus på RN. Tilsynet ble gjennomført som et varslet tilsyn. DSA ga 2 
anmerkninger under tilsynet.  
 
Til stede fra DSA var: 

   
  

   
                     

 
Fra Forsvaret deltok fem personer i tilsynet, alle fem var involvert i planlegging og eller gjennomføring av 
anløpet. De fem personene hadde følgende grad og ansvarsområde under anløpet: 
 

   
    

   
    

   
 
I tillegg var en representant fra Forsvarsstaben til stede som observatør under alle intervjuene. 
 
Aktuelt regelverk  
Tilsynet ble gjennomført med hjemmel i følgende regelverk: 

Lov 12. mai 1972 nr. 28 om atomenergivirksomhet (atomenergiloven) 
Vilkår i konsesjon eller løyve etter atomenergiloven § 8 
Lov 12. mai 2000 nr. 36 om strålevern og bruk av stråling (strålevernloven) 
Forskrift 16. desember 2016 nr. 1659 om strålevern og bruk av stråling (strålevernforskriften) 
Forskrift 6. desember 1996 nr. 1127 om systematisk helse-, miljø og sikkerhetsarbeid i virksomheter 
(internkontrollforskriften) 

 
Det ble også sett hen til kravene i DSA hefte nr. 4: Veileder for søknader om konsesjon etter atomenergiloven 
for anløp av militære reaktordrevne fartøy til norske farvann og havner. 
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Bakgrunn, omfang og gjennomføring 
Bakgrunnen for tilsynet er gjennomføringen av anløpet av USS Harry S. Truman til Oslo i 2024. Forsvaret ved 
Forsvarssjefen er den formelle konsesjonsinnehaver, og myndigheten er delegert til Sjef Forsvarets operative 
hovedkvarter (FOH), og det er FOH som planlegger og ressurssetter anløp, herunder organiserer vakt, sikring og 
sikringstiltak. 
 
Temaet for tilsynet var CBRN-beredskapen under anløpet av USS Harry S. Truman til Oslo i 2024, med fokus på 
RN. DSA så på CBRN-planverket og erfaringer gjort under gjennomføringen av anløpet. Tilsynet hadde som 
formål å avklare om kravene i atomenergiloven som omfatter reaktordrevne fartøy og relevante krav slik de er 
beskrevet i Veileder for søknader om konsesjon etter atomenergiloven for anløp av militære reaktordrevne 
fartøy til norske farvann og havner innfris. Tilsynet hadde også som formål å avdekke om Forsvarets planverk 
som er lagt til grunn for slike anløp ble fulgt. I tillegg vil resultatet fra tilsynet kunne bidra inn i kommende 
prosess hvor Forsvaret skal søke om forhåndsgodkjenning for havner og farvann som benyttes for anløp. 
 
DSA gjennomførte et dokument- og intervjubasert tilsyn over én dag. Dokumentasjonsgrunnlaget for tilsynet 
var allerede oversendt DSA og gjennomgått i forbindelse med anløpet av USS Harry S. Truman. 
Tilsynet startet med et oppstartsmøte, hvor DSA informerte om tilsynets hensikt og omfang. DSA gjennomførte 
deretter intervjuer av fem ansatte i Forsvaret. Dagen ble avsluttet med et sluttmøte der DSA presenterte funn 
fra tilsynet. 
 
Vedlegg 1 gir en oversikt over dokumenter utlevert fra virksomheten i forbindelse med tilsynet. 
 
Generelle inntrykk  
DSA ble tatt godt imot av Forsvaret, og det ble lagt til rette for gjennomføringen av tilsynet. Forsvarets 
personell var åpne og samarbeidsvillige i møte med DSA. DSA mener sikkerheten var tilstrekkelig ivaretatt 
under anløpet av USS Harry S. Truman også i lys av funnene presentert i denne rapporten. 
 
Funn under tilsynet - avvik og anmerkninger 
Definisjoner 
Avvik – manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.   
Anmerkninger – forhold som er nødvendig å påpeke, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
Kommentar – benyttes for å forklare eller underbygge avvik eller anmerkninger.  
 
Avvik 
Det ble ikke registrert avvik under tilsynet. 
 
 
Anmerkninger 
 

Anmerkning 1:  

 
 

Kommentarer:   
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Anmerkning 2:  
 

Kommentarer:   
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Andre forhold 
Det fremkom ikke andre forhold som er relevant i forbindelse med anløpet. 
 
Oppfølging etter tilsynet 
Dersom dere har kommentarer til tilsynsrapporten, ber vi Forsvaret oversende disse innen 14. februar. Hvis vi 
ikke mottar noen kommentarer, anses denne rapporten som endelig tilsynsrapport. Forsvaret har også 
anledning til å kommentere på hvilke deler av rapporten de mener bør unntas offentligheten. 
 
Det blir ingen ytterligere oppfølging av selve tilsynet, utover den endelige tilsynsrapporten. DSA ber Forsvaret 
vurdere anmerkningene i lys av kommende prosess hvor Forsvaret skal søke om forhåndsgodkjenning for 
havner og farvann som benyttes for anløp. 
 
Offentlighet i forvaltningen 
I samsvar med offentleglova § 21 vil deler av tilsynsrapporten unntas offentligheten.  
En sladdet versjon legges ut på DSAs hjemmeside, www.dsa.no etter at kommentarfristen har gått ut.  
 
 
Vi takker for tilretteleggingen under tilsynet. 
 

Hilsen 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 

Håvar A. Sollund    Solveig Dysvik 

Seksjonssjef    Fagdirektør 

 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
 
 
 
 
 




